о .  ссир ц5 ( э

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Весьегонск

23.05.2017 №214

О размере родительской платы за
присмотр и уход в муниципальных
дошкольных образовательных
учреждениях

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов САНПИН
2.4.1.2660-10 «Санитарно -  эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации режима работы в дошкольных организациях», утвержденных
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от. 22.07. 2010. №91 и
изменениями от 20.12.2010 № 164, постановлением Правительства Тверской области от
26.01.2016 №17-пп и в целях организации полноценного питания детей в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и группах, реализующих
программу дошкольного образования,

дошкольных образовательных учреждениях и группах, реализующих программу
дошкольного образования в размере 90, 15 руб. (58,31 руб. за счет родительской платы за
присмотр и уход, 31,84 руб. -  за счет муниципального бюджета).

2. Установить ежемесячную родительскую плату за присмотр и уход за детьми в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Весьегонского района и
группах, реализующих программу дошкольного образования, в размере 1 200 рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации района Е.А. Живописцеву.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете « Весьегонская жизнь».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить среднесуточную стоимость питания детей в муниципальных

4